

## des Landkreises Germersheim

Ausgabe 27/2015 vom 28. September 2015

## Inhalt:

- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag,
- 5. Oktober 2015, 14.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag,
- 5. Oktober 2015, 14.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Neuwahlen des Kreisausschusses und der Fachausschüsse
- 2. Beratung und Beschlussfassung zur Elektronischen Gremienarbeit
- Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der 1. Nachtragshaushaltssatzung mit Nachtragshaushaltsplan 2015
- Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung des Landkreises Germersheim 2014 bis 2019 mit Ausblick bis zum Jahr 2030;
  - Entwicklung der Förderschulen und der Sekundarschullandschaft
- 5. Weiterentwicklung des Schulstandorts Kandel Integrierte Gesamtschule und Realschule plus
- 6. Information zu Thema Asylbewerber und Flüchtlinge im Landkreis Germersheim (mündlicher Bericht)
- 7. Bericht aus den Geschäftsbereichen 3 und 4
- 8. Änderung des Vergabestellenvertrages
- Vergabe von Straßenbauarbeiten im Zuge der K 11 zwischen Hatzenbühl und Hayna sowie im Zuge der K 15 zwischen der A 65 und der B 9
- Information zur Umsetzung des Kommunalen Investitionsförderungsgesetzes (KInvFG) im kreisangehörigen Raum
- 11. Annahme von Spenden, Schenkungen und Sponsoringleistungen
- 12. Einwohnerfragestunde
- 13. Mitteilungen und Anfragen

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 28.09.2015 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de